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Mlruvu íuiMo nozíitúvA z různých JOH11 L Kenneuyi Nace Beseda
pokrmfi a iee muídaiifi mi dávft v

rep JcuudlUrit pro úhd

spolkového Hciuítora z Neb
— e druhého konorcminího d la trik tu —

llonkému asi vyschl inkoust a Že

nu něm také přirazili tuk nepíše

nic Ale pište — třeba tužkou ! —

íyctos ti Jirohibícírmísté clitl sku-

tečně Ncbrasku udělat kucIioii 11 le

já myslím že chytují míliu nu mí-

sto za ohlávku — za ohon Vzdě-

lávejte lid dejte jim více sebe-vědo-

ucte je znátí snnia sebe a

to ostntní přijde samo cbou — H

úctou váš:— Vine Skřiviin

Kritjaně naší ufínl kun poctiví
občanské povinnosti když nvAJ

hlas p l'HWcettovi odevzdají —

Jeho jirotívník j mladý muž n ne-

patrnou prnkcí právnickou ti po-

rovnání se soudcem Kiivvccttťm
- - I)ez reservy jej do přízní če-

ských voličů doporučujeme

iisfekrcpZájmy jclio jsou zájmy lidu obočného — Volte

P4 tímto oItUvnim suknem vU-ck- y

dopisy lunéUo oUittiu Mul vtok

bftf proitty vferfio obchodíiibo oznamo-vit- tl

Jako i OKuVních iwrAitk a vidy

plným jménem podp&uy Aby M pf-Ul- o

možným mýlkárn inunl íopUy tý-t- l

ifttclní poua iu Jeda

tráno kaídéiw lltu psiny JUuk

t tprávné ctiíténí n eb

nbímí xivod vúbae z dopisy neul

codpovedným
JOHN B BARNES

jenž nehází se o znovuzvolení do

úřadu nej vyššího Mátního soudce

ti a i') ráno oběd v 10:13 n

J I l"i dojxd a veéeřc vc 3 A't

tíli odpol — Kovněž cvíěili Jm!
m' po dva týdny vc Mtřelbě naéeX

stříleli jsmo též o " rekord" j já

jsem získul z možných 2'X) —

líM bodu následkem řehož byl

jsem sice zařáděn do 1 třídy Mřel-cí- í

ničeho však na to zvlášť jak
se říká netušuji — Po dokonéc-n- í

cvičení ve střelbě podnikli jsme
tiídi noí jh1iiÍ tužení při éemž mu-

seli jsme si í v poli nedaleko od

mořského břehu vařit Mimo to

proděhdi jsme též několik mané-

vr íi (sliurn battles) V podedidm

týlnu konali jsme zde službu

stráží stihali vězně atd — Stej-

nokroj náš přítomné pozůstává z

khaki obleku dle vojenského vzo-

ru klobouku holení a tříslové bar-

vy Mřevícu V měsíci asi však

doufám že dostanu modrý Mejno-kro- j

který jest vkusný a pohodl-

né se nosí — Nikdy jsem neviděl

takové místo juko ono jež zove sc

Jacksonville není ale tím jak o

něm vypravují nýbrž jest to

černošské doupě V okolí Jacksoii-vill- e

totiž jsme se cvičili ve střel-

bě Jeli jsme tam po vlaku a by-

li jsme tam pouze dva dny —

IUIíIS JSLAND S C říj-

na 1'JJ (J — Ctěná redakce žádám

za laskavé uveřejnění mého rtopi-is- u

ve vašem 'Tokroku" Ciní

limě potěšení udělit! h vámi že

"1'okrok" stal se mí nanejvýše

milým a do netušené míry víta-

ným a neocenitelným přítelem ne

boť jsa vzdálen od mého milého

domovu drahých rodičů bratří

sester a soudruhu a (ivídfl rodné-li- o

města Omahy přes pAl druhé-

ho tisíce mil je to hlavně vaň lo-hr-
ý

éaHopis "!'okrok" který hoj-

nými vými zprávami z Omahy

udržuje mne Ktňl vzlor vclkó

v dobrém Htyku a i

vřdomf o vSein eo se tiím u ván

Třad tento zavtával po třináct

rokfi Soudce purnet jest jedním
Z nejsehopuéjších soudců jenž

kdy v rouduí síní rtátního mj
vsššího soudu zaujal

Jeho rekord jest čítý a vešUe

rú soudní rozhodnutí přesně roz-

hodnuta dle ťukta v souhlase zá-

kona

Soudce Ibirnes přijel do Se-

branky v roce 171 jako 2"letý
mladík Svojí prakei zahájil v

Norfolk Ncbraka kde svojí neú-

navnou pílí téměř od samého u

d dělal m' úspěšné priikce

takže za nedlouho vyšinul se do po-

předí mezi ncjpřediiéjší právníky
atátu našeho a byl soudcem di- -

{
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tíiktního soudu po dvě lhůty
Co časopis sledujeme jeho kari

"RAMENAR"
"Humcnář" fikáme člověku

který jest obojetiiíkem který
kilyž mluví k nám jest námi

když mluví n našimi nejiřáte-l- i

jest zase h nimi Tikový řiověk
ku katolíkům jest katolíkem h ku

KVobodomyHlným jest zuse nvobo--

niyslný u tak dále

V uiiKličině se o něm říká že

"cuitícm vvater 011 bolh hhoul-deru- "

- že "nosí vodu nu obou
"ranícímu

" Pameuář" jest každým opo-

vrhován nebol' máme raději člo-

věka který má poctivé přesvěd
čení a toho se drží

Takovýmto "ramenářem" jest
nynější senátor Hiteheock tuk

zvaný "Mude iu ijcrmiiny" ne-

boť k "suchým" dělá se že jest
"suchý" a k "mokrým" zase žc

jest "mokrý" a obě strany jím
a žádná mu nevěří

V příští volbě ho bude volit o

prohibici — a ačkoliv toto nemá
s volbou senátora co dělat po-

něvadž ne senát ale lid sám si to

rozhodne přece volič chce vědět

jak který kandidát si stojí Ne

nud že by toho chtěl používat
proti němu neboť poctivý "mo-

krý" raději bude volit pro pocti-

vého "suchého" a opáčně Pocti-

vý volič ale nenávidí obojetiumt
To jest proč kandidát Kciiiiedy

jest tak oblíben 11 poctivých "mo-

krých" Na druhé straně Hiteh-

eock ule dělá "ramenáře" a nos)

vodu na ohou ramenou

Ačkoliv skoro každý ví že on

dostává peníze na svou kampaň od

iťěnieekýeh pivovarů přece ne-

chce ííei jestli je pro anebo proti
prohibici
Však jako obyčejně tento "in-mciiář-

si více škodí nežli prospě-

je Nejen že "suší" pro něj voli-

li nebudou ale "mokří" též se

proti němu bouří A musí se jim
dát za pravdu Hiteheock béíe
od nich peníze on dostává od

f 1

éru po celou dobu jeho soudcovstvi

a jsme přesvědčeni že není schop

nějšího 11 poctivějšího muže nežli

Doufám že v brzku budu odtud

— z Paris Island někam jinam

přeložen ačkoliv posud určitě ne-

vím kdy ani do kterého místa —

Konečně chci ještě svým bývalým

!oiidruhíim sdělili že mladík kte-

rý má o jakémkoliv řemeslném

odboru třeba dosti málo vědomosti

jest piin HAWNKS Naši krajané
mohou s dobrým vědomím se na

něho spolehnout i že Inidc-l- i kdy

jejich případ soudní projednáván
dostane se jim uznání po právu a

a chtěl by se zdokonalit že právě

námořního vojska je to místo

s ) ejlrpří příležitostí lá sám

jalmile dostanu od vládního ná-

mořního odboru povolení chci lv

protož chybu neučiní když mu

v den volební svůj hlas odevzdají

SUDÍ SEDQWICK

ledním z nejstaršíeh ělenii o

soinlu je soudce Sedg-wie- k

který se znovu pro úřad ten

ti zaměstnán při elektrickém od

rprimný přítel přišlého uleň — Sám jest
a jest přítelem Cechů

IIIhs jemu daný jest lil isein pro dobrou správu H

nušelio státu ve Washingtonuto uchází

přihodí a eo hlavního — nemaje

příležitosti s nikým fenky ře"í to

drahých rodfcfi mluvit i — don

íám že ěastým čtením v milém

"Pokroku" za ta étyři léta eo

budu v námořní nIiižIiú Strýce Sa

ma Bili mluvit éeky nezáporné

m — Před dvěma ui mét-íe- i v

"J'okroku" délovnl jsem svým

známým Houdrulium zvláitř od

"Vdélavaeího Klubu ťeské Min

deže" jehož též byl jev ěle i m

že jsem e dal do!i:- - iv'!' idvé

Kli k námořní nlužbě "iiiihui

eorpn'' Strýee Sama Nyní těmi

to řádky když jsem již eviěebnv

kurH prodělal přeji si krátce Hdě

lití něco o Hvých začátečních zku

Henostech v námořní HlužbS —

J'nris Ixlaud kde totiž cvičebný

svňj kurn jsem prodělal jest ma

lý oHtrňvek rozmění asi lt čtve-

rečních mil v blízkosti pobřeží

Mátu Jižní Karolina meitáího

iju-Kt- Port Jíoyal Paris Mand

jest rozkošným místem jehož bře-

hy se všech Mrau vody atlantické-

ho oceánu omývají Jest to místo

jehož dříve bývalo používáno za

trestnici a kde byli provinilci od

námořního vojska odsouzeni na:J

až " roků uvězněni Krátce pro

ten ťiěel bylo to výhodné místo

ježto svým položením nedovolilo

útěku Klíma této krajiny jest

příjemné ba spise až velmi teplé

a jen zřídka za dobu mého zde po-

bytu pršelo Přes to ale my jsme

boru kde jsem jist že se již neco

naučím Nuže myslím že jsem
vám toho dosti o Paris Island n

životě námořního vojáka ovšem v

jeho počátcích pověděl a mladí-

kům kdyby třeba též se dali k ná-

mořnímu vojsku odvést chci ještě

Každý volič by měl být i jistým
koho volí zh člena do úřadu o

soudu ježto na nejvySSím

soudu mnoho záleží poněvadž týž
I ťH íC'irozhoduje o úštavnosti zákonu o

' btfislt urou a případy
soudní z nižší instance

Každý dozná že správnost zku-

šenost a M'lmpno-- 1 jsou nutné ku

zaujmutí soudní stolice — Soud mnohých sulooniKu podporu ale
nehne aut prstem aliy zase jmt
pomohl a zachránil jim jejich ob

chod A smIoouící byli by hloupí
abv pro něj sliáněli hlasy když

l --v it
"

:

'"% í řr'

možná že sám jest proliibiěníkein
II

říci mým úmyslem není nikoho

lákat ule že jsem jist že toho

nebudou nikdy litovat — S

na milé bývalé své sou-

druhy a čtenáře vůbec znamenám

se Otto P Přibyl

Ci:sillN(i NKUlí P října
líHíí — Ctěná redakce "Pokro-

ku"! Musím vám sdělili co se

nám onehdy ráno přihodilo Tak

se mně to krásně spalo (jako

vždycky) když tu pojednou

slyším rány nu vších stranách —

bum-bum-bu- ! Inu zrovna

jako z kanónů Leknutím jsem se

nemohl ani z postele hnout a je-

nom křičím: Stará — stará jsou

íady už Němci? _ I mle starý ko-our- e

podruhé jdi v éus spát a

nebudou tě Němci strašit Já to

tiž večer dlouho četl v Pokroku

jak se Němci Mrojí nu lAmeri- -

- I

Demokrat

STATNÍ VOLBY

Krajané by měli volili za státní

to zde měli zařízené tak že jsme úředníky muže schopné kteří se

nestydí za své přesvědčení Vevňe dobře přestáli Ve vodách

zdejších nekotví ani tudy ncplují i Ji
- í J 1 V i X (Askutečnosti lepší upřímný muž ze Síří

žádné bitevní lodi Jinak ale do

zdciíiho zálivu nřiiíždí a zase
— -

odtud odjíždí množství náklad-

ních parolodi k různými zásoba-

mi a potravinami — Slovo "ma- -

rine" znamená asi jako by se ře
'ui a tu jsem myslel nejinak než

e již Nebraskti bombardují Ale

mi to zatita soummIí již lámali
klo — pul vojína a píil námořní

ka nebo jinými slovy léta služ
korun lnu letos korun bouchá do

prken ale loni to dopadalo jako

ce Sedjvieka můžeme též doporu
čiti neboť pokud naše vědomosti

táhají tento starý soudce jest
vzor poctivosti

A J CORNISH

Letošního roku se voli členové

do státního uejvyššího soudu --—

Jedním z nejznáméjsích dislrikt-níc-

soudců v Lincoln Nebr je
A J Cornihh bratr píítele Ce-

chů K ! Cornishe který bydlel v

Oniaze mezi Cechy dlouhá léta --

w udec A Cornihh vyrostl v

maha - Po studiích uddlil se v

Lincoln kd)- - svojí sebopiiostí a

[í ičj iičiiiiii v krátké době se vy-

šinul do útudti dUtriktnílio soud

ee kterýžto úřad zastával nepře-

tržitě po "„' i roky

Nůši krajané sobě tlolře pama-

tuji na lid 1 Cornisbe na jeho
íien a piátelství vůči Cechům

Také Mntdi-- A ! Cořiiish je

p váhy juko jeho brutr pdwurd
poctivým přímým a

ráným ve svém jednání
Nemělo by býlí krti juni který

by inu ib piel svého hbim dát i

lak známo soudtové nejsou na-

vrženi žádnou politickou stranou

iiýbi neodisle u UkVu na tolič

slvil žáb-i- í b obé vybljjbi imu

jawíivé a sehopiié a eo takové

moietsie tť poltniti Slldibu A 1

t i ni-l- e 4it ih 114 li Útttdu Itej

ttšíbo státního totubi

JACOIt 1'AWCETT

epide£ilějiui 111 mle m Ve sti
tl jet IM d leJ š!u ímodev

by im pevnině a 2 léta služby na
5

I
Jiiofi povinností "mařme '

jest
hlavně oehnuiuá služba (Kiiardv

když házíte do vozu staro bučUory

— Na spatnou úrodu letos natí

suché strany nežli ten který v úz-

kém kroužku hlásá že je "mo-

kl ý" a na veřejnost nechce sc

prohlásili Senátor Hiteheock
ani NKVILLK se neprohlásili ué

je o to omažká Hec několikráte
žádala - Soudce Suttou se pro-
hlásit pro miehé Nejlcpším

pro mokré byl guvernér
Miekey a to vám dosvědčí každý
piwvuiník Vidy a veřejně se

hlásil ktl prohibieiouistŮUI

'Mokrý' guvernér Seludlenbrrtser

(odepsal 8 hod ittláu( — J L

Kcunedy se prohlásil že 011 nemá

prohibiěni oiiuk u eo dělat eo

senátor ale že niv nepije žádných
tíhot iu Jeho etuy v ujmu hostin
kčch kdy i byt policejním komi-

sarem ďtsvédvi cistou pravdu
Nllie l ll Janě loílitiblěte cit-e- i

dle svého riumn tle pma

H ť běh loit Vť Miiiení Námořní

vujsko Strýce Sama jest známo kat nesmíme ačkoliv seiui bude

málo zvláště jak nám tu zima zu- -

pro svou dokonalou znalost a zbe

hlo-- t ve střílení Vládní statUti- -

ka V oboru tom doksuje že u

"mariíM' coipn" j- - u ti nejlepši
Mřclii — X zdejUtn íistiťuku1

i

Kotmrcstiík
CHARLES M SLOAN
knttdidút u í nov ttzvulctti -- 4 distrikt Ncbruktt

íhá blát Vceru dne l října se

iáln obrátil evt lákj k večeru za

"ulo pišt u do ránu byl všude

Ut a sněhu velké návěje A k to-

nu ještě rt Iv mUledujiet den nuíh

padal a prášilo se jako o maso

puvfé Ptavý to tubruký lli-4l-

Jext tu trochu brzo letu

íie "

lijna Jmuc bvli lul

křesni výstavů v M 1'auL b tt

U% b o výMavv ttéeu tu my

v 11 mi bjlu krajaiMi ď"ti
! Ilii SAIIlí liťiO lltlpHli Sešel

E
t njte e poctivo! jest le'jlei!iu I

mimo iiáti imváéky poť-tt-u- i 4ci

1(h ji!-- t miiobu jiného mužstva

~ tMiioiníkú i armádního vjka
— 1'oknd mohl jM-- ťjitit iunl
Itiivi nimi aut jcibn t Hiuaby

Táboiíme t stále e tmch a

vřiíe U venku spát jeti pr lo

věk velmi příjemným liáno

"Lodiček" twtívá se v :! kb

ttareiii nru uiethilka 4 kaAdv se fi

móie 114 jeho sbvo spoblmouti j

l4K Ikaíiitiuu l'eiiitnnt itenn jji fjá
je injmo je nnšeiu ttitit!
(ltht rvpthtik4uké úieduiky!

" I J _ tjs'iu e tam h luuoba iáutýnd tse HII! Vstát M
' tÍ! i" 1' l bt pe%t4bl IOUtluě io4ttiMoV4 n l s i

Sudí Albert C

Cornish
KAMUhVť t
sudího

ncjvyššlho soudu

li? em'4 iiooUtnlkú Mo líc '

dHÍhi jeti ponte itoleiibit rpUpooéttdi Úfrdník telilfl pf rded i

ilii itejti i udi o t Mtkaakch Uiedoikůt tude
iťitdu tt'ilt lulitíi t euhee

C K 1 1 T V t

t4KUuv 4 ttttejyi pietii t!
pitiUiili 4 t4i tjiti i itl'itskVj K4Í l k4j4u U se tttťt elit

4

ktí spaní - i4unmje V p bodni '' íiiáiiiýini a to kaídý jenom

večer - ÍKpu!edne m ev ÍčÍiíh1' i představ lije : ' To j" t'il pták
H iulpiitetloe prádla A šattU j ' p'še do těch loititl l UlU

peiTine nf l mamě ri neíilvi Uik mi Surbáti k ih řek v který i

íiř! nikiliv plili iiHHtt sio k ptobHii p#k iUÍ!
linut Kdyl

W pue pied- - "Ab't ptítell já jsem i jiA
}WkliýttiÍ tÍoiutni oh%i eiii(í%Hlt4Vlt" - " T jukw jte
lý4 kolem j bd i lj t lu ě! „! 1 v muw tk dlouhé uť
Sii titul %l jti í' f du kolb VitpVÍd-4M- t jt - Né M "Al1

twUi Místní e dle k2ďt'U ÍÍÍmví- - vv iuite tké t tt
t( f všrlikýik i( tietbiýtli idW

f u tW t" Prtit J ř Tipíi
teťU Já pílkUdoi jk WÍ íil%btá I cý jii Uké tk frm

1
V4lk p4H l4tnb ttuet M t řU4 l e Ku t % i t ln' i II ff t

iit % neivkot Jl"p4f ud ot v 3
U toi It ti V UtU

JmwIi i utiHíh h i b'íd jk tluliiktuí nut' v ltu
vmIu JíhA whoiti lkslriitt ii4r (Utt ju d k

iy 'tťO'tM ivotftttttl tU ktrU ttnUtktwtto Mmďt j h

tdy
hudi t oniť-- to j!ptiut ku vily Líím b tmtalu

dtttktot nvtndf tilJtítHtHt tttttvbtu U4 HMWdutiití

bUlnUt Uf JVjíMÍat teidťti

II
ti t 1 ytlil p al Vol M OíI

0Ulléi Otut d-t-
-- stiei1 í

tl jít! t ry u tom v pokřvku uí'V!ui jdu di diliiv tlfklrWké

li - K4M (4 i bi! IUU J' t #

itltiitíirt J tk iď oi t jako vol
e V k v iu Iky jk tli

tliktoilťt t 10 t - il s"od l

Iv t e j li pl4t jtW i n itut- -

Sood }'4Vtť"tt je lbt!ě ř
kli " trboe i ttu' tlt sdíii et

JUt tltuoie UU nMtis ♦ !

HtL ťiií } } IU j Ji jf ltil út
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